
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/657/25 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 2 lipca 2025 roku 

w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszkolnych boisk sportowych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 4 ust. 1 pkt 8 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 4 ust. 1 pkt 1  ustawy z  dnia 
20 grudnia 1996 r. o  gospodarce komunalnej (Dz. U. z  2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania z przyszkolnych boisk sportowych stanowiących własność Gminy 
Miejskiej Kraków. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Postanowienia uchwały dotyczą boisk przyszkolnych, którymi zarządzają dyrektorzy szkół 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

2. W pierwszej kolejności boiska przyszkolne przeznaczone są do realizacji zajęć dla uczniów szkoły 
zarządzającej boiskiem. 

3. Boiska przyszkolne są ogólnodostępne i przeznaczone do użytku publicznego zgodnie z ich funkcją 
sportowo-rekreacyjną. 

4. Dyrektorzy szkół są zobowiązani do opracowania regulaminów korzystania z  boisk przyszkolnych 
z uwzględnieniem zasad określonych niniejszą uchwałą. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania z boisk 

§ 3. 1. Podczas zajęć szkolnych z boiska mogą korzystać wyłącznie uczniowie pod nadzorem nauczyciela 
lub innego upoważnionego pracownika szkoły. 

2. Po godzinach zajęć szkolnych za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży pozostających na boisku 
odpowiedzialni są rodzice lub opiekunowie prawni. 

3. Osoby fizyczne mogą korzystać z boisk nieodpłatnie w godzinach określonych przez szkołę, przy czym 
godziny te powinny być ustalone tak, aby zapewnić szeroki dostęp do obiektu oraz bezpieczeństwo i porządek 
na terenie szkoły. 

4. Dyrektor szkoły ma prawo do odwoływania terminów korzystania z boisk przyszkolnych, w przypadku: 

1) wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności np. złe warunki atmosferyczne, awarie techniczne, inne 
okoliczności będące wynikiem nieprawidłowego użytkowania boiska przez osoby fizyczne; 

2) organizowania przez szkołę wydarzeń związanych z jej działalnością statutową. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4449



5. Korzystanie z boisk przez grupy zorganizowane, osoby prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej lub osoby fizyczne, które prowadzą na boisku działalność zarobkową może wymagać 
zawarcia umowy i  być odpłatne zgodnie z  cennikiem ustalonym przez dyrektora szkoły w porozumieniu 
z organem prowadzącym. 

6. Boiska mogą być wykorzystywane do organizacji wydarzeń sportowych i rekreacyjnych wyłącznie za 
zgodą dyrektora szkoły. 

7. Osoby korzystające z boisk przyszkolnych zobowiązane są do przestrzegania zasad regulaminu, dbania 
o porządek oraz właściwego użytkowania sprzętu sportowego. 

8. Na terenie boisk zabrania się: 

1) niszczenia sprzętu i infrastruktury sportowej; 

2) zaśmiecania i pozostawiania odpadów; 

3) spożywania alkoholu oraz używania substancji psychoaktywnych; 

4) używania wulgarnych słów i zachowań agresywnych. 

9. Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za: 

1) rzeczy wniesione i pozostawione na boisku; 

2) doznane urazy podczas korzystania z boiska po zajęciach szkolnych, z wyjątkiem przypadków, gdy uraz 
wynika z zaniedbania w utrzymaniu boiska; 

3) szkody materialne powstałe na skutek nieprawidłowego korzystania z boiska i znajdujących się na nim 
urządzeń. 

Rozdział 3. 
Tryb korzystania z boisk 

§ 4. 1. Osoby korzystające z boisk ponoszą pełną odpowiedzialność za szkody powstałe podczas 
korzystania z obiektu i są zobowiązane do ich naprawy lub pokrycia kosztów ich naprawy. 

2. Godziny otwarcia boisk ustala dyrektor szkoły, w pierwszej kolejności uwzględniając potrzeby szkoły 
oraz możliwość ogólnodostępnego użytkowania obiektu. 

3. Wszelkie uszkodzenia infrastruktury należy niezwłocznie zgłosić dyrektorowi szkoły lub innemu 
upoważnionemu pracownikowi. 

4. W przypadku naruszenia regulaminu korzystania z boiska, dyrektor szkoły może podjąć decyzję 
o czasowym lub stałym zakazie korzystania z boisk dla danej osoby lub grupy osób. 

5. Najem boiska na potrzeby działalności zarobkowej, zawodowej lub organizacji imprez wymaga zawarcia 
umowy z dyrektorem szkoły i wniesienia opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

6) Najem boiska na potrzeby działalności zarobkowej, zawodowej lub organizacji imprez nie może 
przekraczać 50% czasu pozostałego po uwzględnieniu potrzeb szkoły. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa oraz dyrektorom szkół 
zarządzających przyszkolnymi boiskami sportowymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 

 
 

Łukasz Maślona 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4449


	UCHWAŁA NR XXXIII/657/25 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 2 lipca 2025 r.
	§ 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2
	ust. 3 w rozdz.1 § 2
	ust. 4 w rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zasady korzystania z boisk
	§ 3 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3
	ust. 7 w rozdz.2 § 3
	ust. 8 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 8
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 8
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 8
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 8

	ust. 9 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 9
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 9
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 9



	Rozdział 3 - Tryb korzystania z boisk
	§ 4 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	ust. 3 w rozdz.3 § 4
	ust. 4 w rozdz.3 § 4
	ust. 5 w rozdz.3 § 4
	pkt 6 w rozdz.3 § 4 ust. 5


	§ 5 w rozdz.3
	§ 6 w rozdz.3



		2025-07-10T12:55:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




